Sede Central del Instituto 
Nacional de Innovaci6n Agraria - INIA; 

Que, Ia Unidad de Recursos Humanos, ha establecido en el Informe 
Liquidatario NO 018-2016-INlA-URH-AREM de fecha 04 de mayo de 2016, Ia liquidaciOn 
de beneficios sociales por el total de SI. 7,364.07 (Siete Mil Trescientos Sesenta y Cuatro 
con 07/100 Soles), que se abonarán con cargo a Ia partida genérica de GASTOS 
VARIABLES Y OCASIONALES, correspondiendo por concepto de Compensacion por 
Tiempo de Servicios por Ia prestación de servicios por Siete (07) Meses y Veintiuno (21) 
DIas, Ia cantidad de SI. 2,919.58 (Dos Mil Novecientos Diecinueve con 58/100 Soles), 
Cargas Financieras por Ia suma de 5/. 24.49 (Veinticuatro con 49/100 Soles), 
remuneraciones por Vacaciones Truncas del periodo 11 de agosto de 2015 al 31 de 
marzo de 2016, Ia cantidad de 5/. 2,470.00 (Dos Mil Cuatrocientos Setenta con 00/100 
Soles), y RemuneraciOn Proporcional por GratificaciOn del semestre del 2016, por Ia 
cantidad de 5/. 1,950.00 (Un Mil Novecientos Cincuenta con 00/100 Soles), por Ia 
prestación de servicios durante el periodo anotado en el 2do. Considerando de Ia

[...]

Rem unerativas; 

Que, mediante Memorando No 321-2016-INIA-OPP/UPRE de fecha 
23 de mayo de 2016, Ia Directora General de Ia Oficina de Planeamiento y Presupueto 
otorga, entre otros, Certificacián de Crédito Presupuestario No 0000000780, por Ia §bma 
de S/. 7,586.37 (Siete Mil Quinientos Ochenta y Seis con 37/100 Soles) a favor del ex 
trabajador Claudio Cárdenas Cortez, monto que incluye Obligaciones del Empleador; 

f V°9S  

De conformidad con lo establecido por el T.U.O. del Decreto 
Legislativo NO 728, Ley de Competitividad y Productividad Laboral, aprobado por Decreto

[...]

ARTICULO 1°.- Reconocer los beneficios sociales, a favor del ex 
servidor CLAUDIO CARDENAS CORTEZ, de Ia Unidad Ejecutora 001: SEDE 
CENTRAL, del Instituto Nacional de Innovación Agraria - INIA, por Ia prestaciOn de sus 
servicios en el periodo del 11 de agosto de 2015 al 31 de marzo de 2016, por Ia suma de 
SI. 7,364.07 (Siete Mil Trescientos Sesenta y Cuatro con 07/100 Soles) por 
CompensaciOn por Tiempo de Servicios - CTS, conforme al desagregado siguiente: 

Perlodo Labor: Del 11/08/2015 al 31/03/2016 

Plaza N2  13 - Nivel P-4 

Tiempo de Servicios: 

00 años, 07 Meses y 21 DIas 

Cargo: Especialista en Auditorla Regimen Laboral: